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““Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Pér:

Ragip Begaj, Kryetar i Komunés sé Malishevés
Rrahim Morina, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé
Malishevés

Cc:

Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Njésisé pér administrimin e Dokumenteve né Komuné

Pérmes:

IS

Adrijana Hodzié, Ministre e MAPL-sé / E- Al
(Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme eV APL/sE

Yl

Nga:

Xhevat Tafa, U.d Udhéheqgés i Departamentit Li 1} dhe | Daté:
Monitorim té Komunave MAPL [ / (NS 2 17.07.2019

Lénda:

Konfirmim i ligishmérisé sé Vendimit/ t& Ku u{"ft té | Nr. 020-790
Komunés sé Malishevés

Lloji i aktit

Vendim v

I nderuar Kryetar,
[ nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés s& Kosovés Nr. 01/2016 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t¢ Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore té ministris¢ té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegjésité
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim t&é
Komunave i Ministrisé sé¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té
detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢c parashihet me nenin 81 té Ligjit Nr. 03/L-040 Pér
Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

‘Vendim Nir. 02/397 pér miratimin e Rregullores pér pérdorimin e automjeteve zyrtare né
Komunén e Malishevés

I miratuar mé daté: 27.06.2019

IJ ‘parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 05.07.2019

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal pas shqyrtimit t& aktit t&¢ komunés si mé sipér, vleréson
se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat e legjislacionit né fuqi
dhe si i tillé mund té prodhojé efekte juridike. Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal mbetet
né dispozicion té komunés pér ¢farédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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Za: Ragip Begaj, gradonacelnik Opstine Malisevo
Rrahim Morina, predsedavjud¢i Skupstine opstine Malisevo
Cc: Jedinici za administ;rgiju dokumenata u MALS-u
i Jedinici za administraciju dokumenata u opéhm
Preko: Adrijana Hodzié¢, ministar MALS-a, -:\ /%)
o, S %ozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MA L‘S a / /
Od: Xhevat Tafa, v.d rukovodioca Odeljenja za zakbnska pitanja i | Datum,
monitorisanje opstina MALS \/ ey s 17.07.2019
Predmet: | Potvrda zakonitosti odluke Skupstine opgtine M?J‘ / Br. 020-790
_V}sta akta: | Odluka

Postovani gradonacelnice,
Postovani predsedavajuci

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 01/2016 za administrativno razmatranje
akata opstine i na osnovu zakonskih ovlas¢enja odredenim osnovnim zakonima i uredbom Vlade
br. 02/2011 o poljima odgovornosti administrativne Kancelarije premijera i ministarstva,
Odeljenje za zakonska pitanja i monitorisanje op3tina MALS-a, primilo je za obavezno
razmatranje zakonitosti akta opstine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03/L-040 o
lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

Odluka br. 02/397 za usvajanje Uredbe o upotrebi sluzbenih vozila u opstini
Malisevo _
Usv ojena dana, 27.06. "(}19 godine

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog
akta opstine, procenjuje da je isti u saglasnosti sa zakonskim odrebama zakonodavstva na snazi i
kao takav moze proizvesti pravni u¢inak. Ministartsvo administracije lokalne samouprave ostaje
na raspolaganju opstine za dodatna objasnjenja u vezi sa ovom procenom.
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